
Quito, 9 de septiembre del 2008 É 

- Señor Ñ 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 
En su despacho.- 

FT 30264. SE Superintendencia ce 
Compañías 

1 5 SET. 2008 
J Ose M. J2Lm 

4 SE? 2008 LRegistro de Sociedades ' 

    

      

VLADIMIR ALEJANDRO SALGADO NOBOA, en mi calidad de GERENTE GENERAL 
de la Compañía * COMERCIO SERVICIOS Y REPRESENTACIONES SALEBLOOM 
S.A.” ante Usted comedidamente comparezco para exponerle lo siguiente: 

La Compañía “COMERCIO SERVICIOS Y REPRESENTACIONES 
SALEBLOOM S.A.” fue constituida legalmente mediante escritura pública 
celebrada el 15 de junio del 2007, ante el Notario Décimo Sexto del Cantón 
Quito, Dr. Gonzalo Román Chacón e inscrita en el Registro Mercantil del 
Cantón Quito con fecha 7 de febrero del 2008. 

El capital social de Compañía fue integrado de la siguiente manera: 
OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE 
AMÉRICA (UDS.800,00) dividido en OCHOCIENTAS acciones de un dólar” 
(UDS.1,00) cada una, capital que se encuentra suscrito el 100% y pagado en 
numerario el 50%, 

Con fecha 2 de julio del 2008 se realizó el traspaso de acciones de la compañía 
“COMERCIO SERVICIOS Y REPRESENTACIONES SALEBLOOM S.A.” 
pertenecientes a los señores NELSON DAVID PRADO SANCHEZ Y 
CHRISTIAN DANIEL LOACHAMIN ALDAZ a favor del señor WLADIMIR 
ALEJANDRO SALGADO NOBOA según la siguiente especificación: 

  

  

  

        

  

  
  

  

              

CEDENTE al NACIONALIDAD 

1 | NELSON DAYID PRADO SANCHEZ 171309198-9 Ecuatoriana 
2 | CHRISTIAN DANIEL LOACHAMIN ALDAZ | 171633070-7 Ecuatoriana 

CESIONARIO En NACIONALIDAD | ACCIONES 
TRANSFERIDAS 

1 | VLADIMIR ALEJANDRO | 171621156-3 | Ecuatoriana 134 ' 
SALGADO NOBOA o 

2 | VLADIMIR ALEJANDRO | 171621156-8 | Ecuatoriana 134 
SALGADO NOBOA 

4. PETICION: Con los antecedentes expuestos solicito a Usted de la manera 
más comedida se digne ordenar a quien corresponda el registro de la 

ol: FRANSE: 10 cRESAÑS 

dE o7- 08 DN 

  

 



transferencia de las acciones de la Compañía “ COMERCIO:SERVICIOS Y 
REPRESENTACIONES SALEBLOOM S.A.” 

Autorizamos a la Dra. Elena Pinos Mora, para que con su sola firma suscriba todos y 
cada uno de los escritos que sean necesarios para la defensa de los intereses de la 
Compañía * COMERCIO SERVICIOS Y REPRESENTACIONES SALEBLOOM S.A.” 
en relación a la presente transferencia de acciones. 

Cualquier notificación pido que se me la haga al teléfono 2543450 o al 099524924 

Seguros de su pronta gestión anticipamos nuestro agradecimiento: 

Suscribimos todos los accionistas con nuestra abogada patrocinadora. 

Atentamente, 

  

    NELSON DAVID'PRADO SANCHEZ 
DENTE PRESÍT. 

Cr 1/7 /809/893 

y / , 
4 PF 4 

Mat. cl / ñ 

í = 
r SAÍA 

VLADIMIR ALEJÁNDRO SALGADO NOBOA: FRONSA. 10 GRESAÑA | 
GERENTE GENERA QUE 17-09-08 $ 
Cl TOLUSE-P Y 

diia 
CHRISTIAN DANIEL LOACHAMIN ALDAZ 
Cl ¡31633070-73 

La) 

ES non 
Dra. Elena Pinos Mora 

Matrícula 8384 

   

        

  

Y 

 



¿ 
. . > 

ACTA DE SESION DE LA JUNTA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS PARA EL 
NOMBRAMIENTO DE LAS DIGNIDADES DE LA SOCIEDAD ANONIMA “ COMERCIO 
SERVICIOS Y REPRESENTACIONES SALEBLOOM S.A.” 

En el Distrito Metropolitano de Quito, a los 2 días del mes de julio del 2008, a las veinte 

horas, en el domicilio de la compañía ubicado en la calle de los Guacamayos N58-113 y 
Juan Molineros, bajo la presidencia del señor: NELSON DAVID PRADO SANCHEZ, se 
reúne junta general de accionistas de la Compañía “ COMERCIO SERVICIOS Y 
REPRESENTACIONES SALEBLOOM S.A.” los cuales han aceptado por unanimidad la 

celebración de la Junta, asisten todos los accionistas que son: NELSON DAVID PRADO 
SANCHEZ Y CHRISTIAN DANIEL LOACHAMIN ALDAZ . La presencia de los 
accionistas nombrados representa el 100% del Capital pagado, por lo que existe quórum para 

la sesión. Actúa como secretario el Gerente General Señor VLADIMIR ALEJANDRO 
SALGADO NOBOA , quién ha constatado la existencia del Quórum. El Señor Presidente de 
la Compañía declara formalmente constituida e instalada la sesión de la Junta General de 
Accionistas con carácter Universal y con el objeto de resolver como punto único la cesión de 

las acciones de la Compañía. El señor secretario procede a dar lectura al Orden del Día: 
UNO.-Se propone la cesión de ciento treinta y cuatro acciones de la Compañía “ 
COMERCIO SERVICIOS Y REPRESENTACIONES SALEBLOOM S.A.” que tienen el 
valor de un dólar cada una, pertenecientes al señor NELSON DAVID PRADO SANCHEZ a 
favor del señor VLADIMIR ALEJANDRO SALGADO NOBOA, y, luego de la deliberación, 

la Junta Universal por unanimidad RESUELVE: Ceder las ciento treinta y cuatro acciones de 

la Compañía SOCIEDAD ANONIMA  “' COMERCIO SERVICIOS Y 
REPRESENTACIONES SALEBLOOM S.A.” que tienen el valor de un dólar cada una, 

pertenecientes al Señor NELSON DAVID PRADO SANCHEZ a favor del señor 
VLADIMIR ALEJANDRO SALGADO NOBOA. DOS.- Se propone la cesión de ciento 
treinta y cuatro acciones de la Compañía “COMERCIO SERVICIOS Y 
REPRESENTACIONES SALEBLOOM S.A.” que tienen el valor de un dólar cada una, 

pertenecientes al señor CHRISTIAN DANIEL LOACHAMIN ALDAZ a favor del señor 

VLADIMIR ALEJANDRO SALGADO NOBOA, y, luego de la deliberación, la Junta 

Universal por unanimidad RESUELVE: Ceder las ciento treinta y cuatro acciones de la 
Compañía ** COMERCIO SERVICIOS Y REPRESENTACIONES SALEBLOOM S.A.”que 
tienen el valor de un dólar cada una, pertenecientes al Señor CHRISTIAN DANIEL 

LOACHAMIN ALDAZ a favor del señor VLADIMIR ALEJANDRO SALGADO NOBOA. 
A las veinte horas cuarenta minutos, por agotado el orden del día, se suspende la sesión hasta 
que se redacte el acta correspondiente: luego, se reinstala la sesión a las veinte horas 

cincuenta y cinco minutos, se da lectura al acta, siendo aprobada la misma por unanimidad 

del capital presente. 

Firman los accionistas para constancia y en unidad de acto. 

a | ht hi A | 
CHRISTIAN D. LOACHAMIN ALDAZ: 
ACCIONISTA 

  

/ 
; 

| 

! 

  

GERENTE GENERAL  


